公司于 2021 年 4 月 7 日召开第七届董事会第十次会议及第七届监事会第八次会议，审议通

过了审议通过了《2020 年度利润分配预案》。为回报股东，拟以截至 2020 年 12 月 31 日公司总

股本 2,212,887,079 股扣除公司已回购股份 16,546,200 股后的 2,196,340,879 股为基数，每 10

股派发现金红利 0.65 元（含税），以此计算合计派发现金红利 142,762,157.14 元。2021 年 6

月 16 日，公司召开 2020 年年度股东大会审议通过了该议案。详见公司于 2021 年 6 月 17 日披露

的《鹏欣环球资源股份有限公司 2020 年年度股东大会决议公告》（公告编号：2021-040）。公

司于 2021 年 8月 7日披露了《鹏欣环球资源股份有限公司 2020 年年度权益分派实施公告》（公

告编号：临 2021-049）。截至本报告披露日，公司 2020 年度利润分配已实施完成。

3、使用部分闲置募集资金临时补充流动资金

公司于 2021 年 4 月 16 日披露了《鹏欣环球资源股份有限公司关于临时补充流动资金的募集

资金归还募集资金专户的公告》（公告编号：临 2021-023），截至公告披露日，公司已将用于

暂时补充流动资金的闲置募集资金人民币 185,999,989.16 元全部归还至募集资金专户。公司于

2021 年 4月 26 日召开第七届董事会第十一次会议及第七届监事会第九次会议，审议通过了《关

于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目

建设进度的前提下，使用不超过人民币 100,000,000 元闲置募集资金临时补充流动资金，使用期

限自公司董事会审议通过之日起不超过 12 个月。详见公司于 2021 年 4月 28 日披露的《鹏欣环

球资源股份有限公司关于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的公告》（公告编号：临

2021-026）。

公司于 2021 年 6 月 2 日披露了《鹏欣环球资源股份有限公司关于临时补充流动资金的募集

资金归还募集资金专户的公告》（公告编号：临 2021-032），截至公告披露日，公司已将用于

暂时补充流动资金的闲置募集资金人民币 90,000.00 万元全部归还至募集资金专户。公司于

2021 年 6月 2日召开第七届董事会第十三次会议及第七届监事会第十次会议，审议通过了《关

于使用部分闲置募集资金临时补充流动资金的议案》，同意在确保不影响募集资金投资项目建设

进度的前提下，为了提高募集资金使用效率，降低财务成本，公司拟使用不超过人民币

90,000.00 万元闲置募集资金临时补充流动资金，使用期限自公司董事会审议通过之日起不超过

12 个月。详见公司于 2021 年 6月 3日披露的《鹏欣环球资源股份有限公司关于使用部分闲置募

集资金临时补充流动资金的公告》（公告编号：临 2021-034）。

2021 年半年度报告

42 / 180

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 534,182,851 24.14   -313,917,158 -313,917,158 220,265,693 9.95

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 534,182,851 24.14   -313,917,158 -313,917,158 220,265,693 9.95

其中：境内非国有法人持股 313,917,158 14.19   -313,917,158 -313,917,158 0

境内自然人持股 220,265,693 9.95   220,265,693 9.95

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 1,678,704,228 75.86   313,917,158 313,917,158 1,992,621,386 90.05

1、人民币普通股 1,678,704,228 75.86   313,917,158 313,917,158 1,992,621,386 90.05

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,212,887,079 100.00   0 0 2,212,887,079 100.00

2021 年半年度报告

43 / 180

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2021 年 2月 4日，鹏欣集团所持有的本公司 192,733,727 股限售股上市流通。具体内容参

见刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证券报》的《鹏欣

环球资源股份有限公司关于非公开发行限售股上市流通的公告》（公告编号：临 2021-005）。

2021 年 3月 1日，西藏智冠及西藏风格所持有的本公司合计 121,183,431 股限售股上市流

通。具体内容参见刊登于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及《中国证券报》、《上海证

券报》的《鹏欣环球资源股份有限公司关于非公开发行限售股上市流通的公告》（公告编号：临

2021-007）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

鹏欣集团 192,733,727 192,733,727 0 0 非公开发行锁定 2021/2/4

西藏智冠 91,183,431 91,183,431 0 0 非公开发行锁定 2021/3/1

西藏风格 30,000,000 30,000,000 0 0 非公开发行锁定 2021/3/1

合计 313,917,158 313,917,158 0 0 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截止报告期末普通股股东总数(户) 74,942

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条

件股份数量

质押、标记或冻结情况
股东性质

股份状态 数量

上海鹏欣（集团）有

限公司
0 415,858,727 18.79 0 质押 329,948,978

境内非国有

法人

姜照柏 0 138,166,058 6.24 137,666,058 质押 138,166,058 境内自然人

西藏智冠投资管理有

限公司
0 91,183,431 4.12 0 质押 91,183,431

境内非国有

法人

姜雷 0 82,599,635 3.73 82,599,635 质押 12,000,000 境内自然人

上海逸合投资管理有

限公司
0 80,000,000 3.62 0 未知 80,000,000

境内非国有

法人

2021 年半年度报告

44 / 180

谈意道 0 75,000,000 3.39 0 无 0 境内自然人